EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE TANGUÁ-RJ.

EDITAL Nº. 02/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE TANGUÁ, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ-RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº.
001/2016 - CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no Anexo I deste Edital, com vistas à nomeação e posse
para os cargos efetivos, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer, pessoalmente nos dias 24 de
fevereiro, 02 ou 03 de março das 8h às 17h, no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tanguá,
sito à Rua Vereador Manoel Macedo, 680 - centro Tanguá-RJ., CEP: 24890-000, para apresentação e entrega dos
documentos constantes no Anexo II, parte integrante da presente convocação, e na forma do Edital de Abertura do
Concurso Público Municipal.

1.1. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente,
a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o Município de Tanguá-RJ convocar o
candidato imediatamente posterior, obedecendo a ordem de classificação.

Tanguá - RJ, 24 de fevereiro de 2017.
Valber Luiz Marcelo de Carvalho

Prefeito Municipal

ANEXO I

Opção 1

CARGO NOME DOS CONVOCADOS
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL NATÁLIA DOS SANTOS MAGALHÃES
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL DAISE DOS SANTOS PEREIRA
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL VERÔNICA MATTEDI
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL MONICA RIBEIRO DA SILVA POLICARPO
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL LUCIA HELENA RAMOS RODRIGUES
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL RAQUEL GOMES PASCHAL ANTUNES
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL RAQUEL JORDÃO DE OLIVEIRA BORGES
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL IGOR PRAÇA KLEIMAN
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL JULIANA DO NASCIMENTO SILVINO
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL LILIANE DOS SANTOS FARIAS GONÇALVES
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL FABIANE ALVES SILVA
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL JÚLIO CÉSAR BELO GERVÁSIO
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL DANIELA JORGE GONÇALVES
PROFESSOR I - ENSINO INFANTIL ILMA DA SILVA RIBEIRO

Opção 2

CARGO NOME DOS CONVOCADOS
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL GILTON CESAR FERREIRA DE CARVALHO
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL MARIVALDA GONÇALVES DIAS
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL ISABELLI CARVALHO DUTRA
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL PRISCILLA CORREA DE SOUZA PEIXOTO
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL JÉSSICA LULO DA SILVA
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL KAROLLIN KAROLINE DIAS SILVA
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL NATÁLIA DOS SANTOS MAGALHÃES
PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL DANIELE DOS SANTOS MOURA CABRAL DOS SANTOS
PROFESSOR II - ARTES LUIZ ANDRÉ DO NASCIMENTO CONCEIÇÃO
PROFESSOR II - ARTES JOADELIVIO DE PAULA CODECO NETO
PROFESSOR II - ARTES MIGUEL FRIDMAN GARCIA
PROFESSOR II - CIÊNCIAS JEAN PIERRE MENDES LIMA
PROFESSOR II - CIÊNCIAS CARLA RIBEIRO DA SILVA PEIXE
PROFESSOR II - CIÊNCIAS IURY COELHO PINHEIRO
PROFESSOR II - CIÊNCIAS CAROLINE MELO DE OLIVEIRA
PROFESSOR II - EDUCAÇÃO - FÍSICA ELAINE GOMES SANTOS
PROFESSOR II - GEOGRAFIA DANILO ROCHA CERQUEIRA
PROFESSOR II - GEOGRAFIA LUCAS SANTA CRUZ DE ASSIS BRASIL
PROFESSOR II - GEOGRAFIA TAÍS DE SANTANA FERREIRA
PROFESSOR II - GEOGRAFIA LUANA VIANNAY CORRÊA
PROFESSOR II - GEOGRAFIA BRUNO LESSA SOARES
PROFESSOR II - GEOGRAFIA RAFAIELLY COUTO DE OLIVEIRA
PROFESSOR II - GEOGRAFIA MARIA LUCIA DE SOUZA
PROFESSOR II - HISTÓRIA ALINE CAVALCANTI COUTINHO BRAGANÇA
PROFESSOR II - HISTÓRIA YASMIM FERNANDA PEREIRA SANTOS
PROFESSOR II - HISTÓRIA LEONARDO CÉSAR CLEMENTE DE MORAES
PROFESSOR II - HISTÓRIA MARILIA EL KADDOUM TRAJTENBERG
PROFESSOR II - HISTÓRIA JÔNATAS ROQUE MENDES GOMES

PROFESSOR II - HISTÓRIA ELIZABETH RIBEIRO PAIXÃO
PROFESSOR II - INGLÊS FÁBIO JOSÉ DE ALMEIDA PORTO
PROFESSOR II - INGLÊS NATÁLIA DOS SANTOS ANGELO RIBEIRO
PROFESSOR II - INGLÊS JEAN MARINHO DA SILVA
PROFESSOR II - INGLÊS ÉDERSON ALMEIDA SIQUEIRA
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA ANGÉLICA MARIA SANTANA BATISTA
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA AMANDA BASTOS AMORIM DE AMORIM
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA TATIANA SILVA DE SOUZA
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA HUSTON NOBRE VIEIRA
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA FABIANA FERREIRA JORGE
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA SHIRLEY MIRANDA MESQUITA DE SÁ
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA ANA PAULA COSTA DA SILVA SANTOS
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA ALINE SALUCCI NUNES
PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA RAQUEL SOUZA DE MORAIS
PROFESSOR II - MATEMÁTICA DOUGLAS RIBEIRO SOUZA
PROFESSOR II - MATEMÁTICA SABRINA PONCIANO PEREIRA
PROFESSOR II - MATEMÁTICA MOACIR DA CONCEIÇÃO
PROFESSOR II - MATEMÁTICA LEVI DE AZEVEDO BARRETO
PROFESSOR II - MATEMÁTICA THIAGO FERREIRA ARRENTA
PROFESSOR II - MATEMÁTICA JÉSSICA MARIA MAGALHÃES BORGES JARDIM
PROFESSOR II - MATEMÁTICA ROBERTO. VAGNER DA SILVA
PROFESSOR II - MATEMÁTICA MARCEL AUGUSTO FERREIRA BRITO
PROFESSOR II - MATEMÁTICA CHRISTOPHER SOUSA DA SILVA
PROFESSOR II - MATEMÁTICA ISABELLE ALCANTARA DA SILVA
PROFESSOR II - MATEMÁTICA CHARLES SOARES PIMENTEL
PROFESSOR II - MATEMÁTICA MARCELLE DE OLIVEIRA ROSA RIBEIRO
PROFESSOR II - MATEMÁTICA MARCO LUIZ DE SOUZA FLORIAS
PROFESSOR II - MATEMÁTICA JONATAS DE OLIVEIRA LIMA

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS NO ATO DA APRESENTAÇÃO

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (original) e cópias das páginas que contenham a numeração e foto e
qualificação do portador;

 Uma foto 3x4 recente (colorida e sem data);

 Comprovante de Residência;

 Certidão de nascimento ou Certidão de casamento;

 Cédula de identidade;

 Cartão de identificação do contribuinte CIC/CPF;

 Título de eleitor;

 Certidão de Quitação Eleitoral;

 Certificado Militar (sexo masculino);

 Certidão dos filhos menores de 18 anos;

 Cartão de vacinação atualizada dos filhos menores de 05(cinco) anos;

 Cartão de participação no PIS ou PASEP;

 Comprovante de escolaridade (diploma) ou Declaração de conclusão de curso.

 Carteira de Registro do Conselho Regional, se exigido para o Cargo;

 Certidão de Antecedentes Cíveis e Criminais;

 Declaração de Bens ou a última declaração de Imposto de Renda;

 Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas do Estado;

 Certidão Negativa de Débito tributário no Município de Tanguá – RJ;

 Comprovante de Matrícula escolar dos filhos menores de 14 anos;

 Declaração de Vínculo Empregatício (acumula ou não acumula função Pública);

 Declaração emitida pelo próprio candidato, de existência ou não, de demissão por justa causa ou a bem do
serviço público;

 Atestado médico que comprovem a sua aptidão física e mental para o exercício cargo.

 Xerox do comprovante da conta bancário BANCO BRADESCO*
* Caso não possua conta no banco Bradesco, será providenciada abertura da mesma junto ao departamento pessoal.